

Smlouva o dílo

„ U Pikulky – parkoviště a kontejnerová stání“

Město Ždírec nad Doubravou

IČO: 00268542

sídlem: Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou

zastoupené starostou: p. Ing. Bohumír Nikl

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Ždírec nad Doubravou, číslo účtu: 1120817319/0800

(dále jen „objednatel“)

a

Fyzická osoba podnikající na základě živnostenského oprávnění:

Jan Matějka

IČO : 13211331

DIČ: CZ5502040896

místem podnikání: Hamerská 381, 582 63 Ždírec nad Doubravou

ve věcech technických jedná stavbyvedoucí: Ing. Jan Matějka , 602 256 166

č. telefonu: 724039495, e-mail: autodoprava@email.cz

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. pobočka Ždírec nad Doubravou, číslo účtu :1121201399/0800

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění tuto smlouvu o dílo:

II.

P ř e d m ě t s m l o u v y

Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo „ U Pikulky – parkoviště a kontejnerová stání“

Cena těchto plnění je zahrnuta v ceně za dílo dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy.

1. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo od zhotovitele převzít a zhotoviteli za něj zaplatit smlouvenou cenu způsobem smlouvou stanoveným.
2. Veškeré odchylky provedení díla a jeho postupu od vymezení daného touto smlouvou (včetně projektové dokumentace) jsou přípustné pouze tehdy, budou-li objednatelem předem písemně odsouhlaseny ve stavebním deníku. Provedení víceprací je možné jen na základě písemného dodatku této smlouvy, předem uzavřeného postupem souladným s obecně závaznými právními předpisy upravujícími zadávání veřejných zakázek.
3. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se všemi údaji potřebnými pro řádné provedení díla.

III.

D o b a p l n ě n í

1. Zhotovitel zahájení a dokončení díla v termínu 6/2019 - 12/2019

2. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle čl. II. odst. 2 této smlouvy, nejpozději do 31.12.2019. Tato lhůta se prodlužuje o počet dní, o něž objednatel umožní zhotoviteli převzít řádně připravené staveniště, nebude-li písemně dohodnuto jinak. Dílo je provedeno, je-li způsobilé sloužit svému účelu a nevykazuje-li vady. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě.
3. V případě, že objednatel písemně požádá zhotovitele o přerušení prací na stavbě (např. z důvodu změny finančního plánu), je zhotovitel povinen práce přerušit na dobu objednatel písemně stanovenou. O dobu přerušení prací dle tohoto odstavce se posunuje termín pro provedení díla dle odstavce 2.

IV. **Cena za dílo**

Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 317 514,84 Kč bez DPH, *DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu.*

DPH : 66 678,12 Kč

Cena za dílo s DPH: 384 193 Kč

Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

1. V případě změn díla (méněprací či víceprací) se k jejich ocenění použije rozpočet, a cenová soustava ÚRS (dále jen „ceník“).
2. Provedení víceprací je však možné jen na základě písemného dodatku této smlouvy.

V. **Placení a fakturace**

1. Cena za dílo bude zhotoviteli uhrazena v měsíčních platbách v rozsahu odpovídajícím pracím v daném kalendářním měsíci skutečně provedeným bez zjevných vad (dílčím plněním), a to na základě zhotovitelem řádně vystavených daňových dokladů (faktur), doručených objednateli; k daňovému dokladu musí být přiložen soupis skutečně a bez zjevných vad provedených prací, za něž je účtováno, datovaný a potvrzený oprávněným zástupcem objednatele.
2. Zhotovitel bude objednateli vystavovat daňové doklady (faktury) za skutečně a bez zjevných vad provedené práce až do výše 90 % ceny za dílo. Zbývající část 10 % ceny za dílo bude zhotoviteli uhrazena na základě objednateli doručeného daňového dokladu, vystaveného zhotovitelem po provedení díla a po vyklizení staveniště. Vykazuje-li dílo vady (nedodělky) není objednatel povinen zaplatit zhotoviteli zbývající část ceny za dílo před jejich odstraněním.
3. Splatnost faktury je 14 dní ode dne jejího doručení smluvní straně.

VI. **Provádění prací**

1. Objednatel je povinen předat zhotoviteli staveniště s přístupy dimenzovanými pro provoz stavebních mechanismů nezbytných pro provádění díla.

Objednatel prohlašuje, že pozemky, na nichž se nachází staveniště, budou po dobu určenou k provádění díla dle této smlouvy způsobilé podle projektové dokumentace k řádnému provádění stavebních prací.

Bude-li při provádění stavebních prací zjištěna vada projektové dokumentace, je zhotovitel povinen na tuto vadu objednatele neprodleně písemně upozornit a objednatel povinen postupovat tak, aby tato vada byla bez zbytečného odkladu odstraněna.

2. V případě, že v průběhu prací dojde ke změně nebo vydání nového rozhodnutí orgánu veřejné moci, je objednatel povinen bez zbytečného odkladu změněné podmínky projednat a přizvat k jejich projednávání i zástupce zhotovitele. Vyžádají-li si tyto změny prodloužení termínu provedení díla, bude tento termín odpovídajícím způsobem prodloužen uzavřením dodatku k této smlouvě, v němž budou uvedeny i jeho důvody.

VII. **Další povinnosti zhotovitele**

1. Zhotovitel potvrzuje, že je seznámen se staveništěm, podmínkami týkajícími se provádění prací a je si vědom rozsahu prací, které mají být provedeny.
2. Zhotovitel je povinen na staveništi a v jeho okolí zachovat pořádek a čistotu a průběžně odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty, vzniklé během provádění stavebních prací. Odvoz a uložení odpadu na skládku je povinností zhotovitele.
3. Všechny věci (materiál, stroje, zařízení, nástroje a nářadí atd.) nutné k řádnému provedení díla, je povinen na své náklady a nebezpečí zabezpečit zhotovitel.
4. Zhotovitel vyklidí staveniště ve lhůtě do 15 dnů po převzetí díla objednatelem. Po tomto termínu je zhotovitel oprávněn ponechat na staveništi pouze zařízení a materiál, nutný k odstranění vad a nedodělků, zjištěných při předání a přebírání díla.

VIII. **Předání a převzetí díla**

1. Zhotovitel se zavazuje vyzvat objednatele k převzetí díla. Objednatel dílo prohlédne a výsledky prohlídky zapíše do protokolu. Protokol bude obsahovat zejména zhodnocení jakosti provedených prací, soupis zjištěných vad a nedodělků, dohodu o opatřeních a lhůtách k jejich odstranění,

případně nedošlo-li k dohodě, stanoviska objednatele a zhotovitele, jakož i prohlášení objednatele, zda dílo či jeho část přejímá. Protokol bude datován a opatřen podpisy oprávněných pracovníků objednatele a zhotovitele.

2. Zhotovitel nese nebezpečí škody na prováděném díle až do okamžiku, kdy byl objednatel povinen provedené dílo převzít.
3. Objednatel je oprávněn požadovat po předchozí písemné dohodě se zhotovitelem provedení části díla v předstihu před termínem jeho provedení dle této smlouvy.

IX.

Záruka a uplatnění práv z odpovědnosti za vady

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost zhotoveného díla o době trvání 48 měsíců. Záruka začíná běžet dnem převzetí díla objednatel.
2. Zhotovitel je povinen nejpozději do 14 dnů po obdržení oznámení vady písemně oznámit objednateli, zda vadu díla uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, platí, že vadu uznává. Neuplatní-li objednatel písemně při oznámení vady jiné právo z odpovědnosti za vady, platí, že požaduje odstranění vady. Neoznámí-li objednatel písemně zhotoviteli jinak, platí, že objednatel požaduje odstranění vady dodáním chybějící věci, je-li možno vadu odstranit dodáním chybějící věci, nebo opravou věci (díla), je-li možné vadu odstranit opravou věci (díla). Vadu je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 30 dnů od jejího oznámení objednatel.

X.

Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. Zhotovitel je povinen v případě prodlení s provedením díla objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0.05 % z dohodnuté ceny za dílo bez DPH za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení.
2. Smluvní pokuta dle tohoto článku bude uhrazena na základě řádně vystaveného daňového dokladu (faktury) s lhůtou splatnosti 21 dní od jejího doručení povinné straně.
3. Ujednáním smluvní pokuty, uplatněním práva na její zaplacení ani zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok smluvní strany, již smluvní pokuta náleží, na náhradu vzniklé škody v plném rozsahu.
4. V případě prodlení s plněním peněžitého závazku dle této smlouvy je smluvní strana, která je takto v prodlení, povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý, byť i započatý den prodlení.

XI.

Odstoupení od smlouvy

1. Od této smlouvy lze odstoupit za podmínek a v případech stanovených občanským zákoníkem anebo touto smlouvou.
2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě:
 - je-li dílo prováděno v rozporu s touto smlouvou
3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména v případě prodlení objednatele se zaplacením ceny za dílo delšího než 35 dnů.

XII.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
2. V záležitostech, které nejsou touto smlouvou upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.
3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění.
4. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z toho po dvou pro každou ze smluvních stran.
5. Součástí této smlouvy je příloha – rozpočet.

Ve Ždírci nad Doubravou, dne: 15.5.2019


.....
Za objednatele – starosta
Ing. Bohumír Nikl




.....
Za zhotovitele
Jan Matějka



SOUPIS PRACÍ

Název stavby	U Píkulky	JKSO	
Název objektu	Parkoviště+stání kontejner	EČO	
		Místo	
Objednatel	MÚ Ždírec n/D	IČ	DIČ
Projektant			
Zhotovitel	Jan Matějka-autodoprava	13211331	CZ5502040896
Zpracoval	Jan Matějka		
	Rozpočet číslo		
		Dne	
		CZ-CPV	
		CZ-CPA	

Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Náklady na umístění stavby			
1	HSV	Dodávky	187 003,14	8	Práce přesčas	0,00	13	Zařízení staveniště	0,00
2		Montáž	130 511,70	9	Bez pevné podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kulturní památka	0,00	15	Územní vlivy	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Provozní vlivy	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Jiné VRN	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (ř. 1-6)		317 514,84	12	DN (ř. 8-11)		19	VRN (ř. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnost	0,00	22	Ostatní náklady	0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel	D Celkem bez DPH 317 514,84																
	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th>DPH</th> <th>%</th> <th>Základ daně</th> <th>DPH celkem</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>snížená</td> <td>15,0</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>základní</td> <td>21,0</td> <td>317 514,84</td> <td>66 678,12</td> </tr> <tr> <td colspan="3">Cena s DPH</td> <td style="text-align: right;">384 192,96</td> </tr> </tbody> </table>	DPH	%	Základ daně	DPH celkem	snížená	15,0	0,00	0,00	základní	21,0	317 514,84	66 678,12	Cena s DPH			384 192,96
DPH	%	Základ daně	DPH celkem														
snížená	15,0	0,00	0,00														
základní	21,0	317 514,84	66 678,12														
Cena s DPH			384 192,96														
	E Přípočty a odpočty																
	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tbody> <tr> <td>Dodá zadavatel</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> <tr> <td>Klouzavá doložka</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> <tr> <td>Zvýhodnění</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> </tbody> </table>	Dodá zadavatel	0,00	Klouzavá doložka	0,00	Zvýhodnění	0,00										
Dodá zadavatel	0,00																
Klouzavá doložka	0,00																
Zvýhodnění	0,00																

SOUPIS PRACÍ S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: U Pikulky

Objekt: Parkoviště+stání kontejner

Objednatel: MÚ Ždírec n/D

Zhotovitel: Jan Matějka-autodoprava

Místo:

Zpracoval: Jan Matějka

Datum:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 291 718,84

1 Zemní práce 15 806,61

1	221	113107161	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 100 mm strojně pl přes 50 do 200 m2	m2	197,000	25,13	4 950,61
					"parkoviště podélné"192*1/2	96,000	
					"parkoviště příčné"117*1/2	58,500	
					"stání kontejnery"85*1/2	42,500	
					Součet "1/2"	197,000	
2	221	1320111M	Vytrhání obrub silničních nájezdových	m	46,000	236,00	10 856,00
<i>vytrhání + příprava podkladu + oříznutí asfaltu</i>							

4 Vodorovné konstrukce 30 968,40

3	221	451577777	Podklad nebo lože pod dlažbu vodorovný nebo do sklonu 1:5 z kameniva těžženého tl do 100 mm	m2	394,000	78,60	30 968,40
					"parkoviště podélné"192	192,000	
					"parkoviště příčné"117	117,000	
					"stání kontejnery"85	85,000	
					Součet	394,000	

5 Komunikace pozemní 235 450,75

4	592	59245005	dlažba skladebná betonová 200x100x80mm barevná	m2	94,245	363,00	34 210,94
					"stání kontejnery"85	85,000	
					"čáry"6,5	6,500	
					Součet	91,500	
5	592	59245020	dlažba skladebná betonová 200x100x80mm přírodní	m2	318,270	303,00	96 435,81
					"parkoviště podélné"192	192,000	
					"parkoviště příčné"117	117,000	
					Součet	309,000	
6	221	596212212	Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A pl do 300 m2	m2	394,000	266,00	104 804,00
					"parkoviště podélné"192	192,000	
					"parkoviště příčné"117	117,000	
					"stání kontejnery"85	85,000	
					Součet	394,000	

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 2 051,60

12	221	919732221	Styčná spára napojení nového živичného povrchu na stávající za tepla š 15 mm hl 25 mm bez prořezání	m	46,000	44,60	2 051,60
----	-----	-----------	---	---	--------	-------	----------

997 Přesun sutě 7 441,48

7	221	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	33,490	119,80	4 012,10
8	221	997221612	Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	33,490	102,40	3 429,38

56 Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 13 745,76

SOUPIS PRACÍ S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: U Pikulky

Objekt: Parkoviště+stání kontejner

Objednatel: MÚ Ždírec n/D

Zhotovitel: Jan Matějka-autodoprava

Místo:

Zpracoval: Jan Matějka

Datum:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
9	R	916131213.2	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	46,000	264,00	12 144,00
10	R	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	0,564	2 840,00	1 601,76
			47*0,15*0,08		0,564		

998

Přesun hmot

12 050,24

11	221	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	185,674	64,90	12 050,24
----	-----	-----------	--	---	---------	-------	-----------

Celkem

317 514,84